[image: image1.png]

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  31 марта  2014 года                                                                              № 9

О внесении изменений в приложение № 1 к решению Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от  26.09.2007 г. № 22  «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Полуяновское сельское поселение Демидовского района Смоленской области (в редакции  от  29.03.2010 г. № 14, от 01.10.2010 г. № 35, от 25.04.2011 г. № 37)

Рассмотрев протест Прокуратуры Демидовского района от 14.03.2014 года № 02-14/14-30, Совет депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1) В приложение № 1 к решению Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.09.2007 г.  № 22 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Полуяновское сельское поселение Демидовского района Смоленской области (в редакции  от  29.03.2010 г. № 14, от 01.10.2010 г. № 35, от 25.04.2011 г. № 37) внести следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее-коэффициент-дефлятор).

Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

2) в статье 5:

а) абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.»;

б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года».

2. Положения пунктов 1-2 части 1 настоящего решения применяются  к правоотношениям возникшим с момента исчисления налога на имущество физических лиц за 2013 год. Налог на имущество физических лиц за 2013 год начисляется в порядке, установленном настоящим Положением, без учета коэффициента-дефлятора.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4.       Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                             Е.А. Ивашнева